
G00173.DLB.doc 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 24/06/2004        N.     173 

 

OGGETTO: 

 ADESIONE ALLA PROCEDURA SEMPLIFICATA PREVISTA DALL'ART.258 
D.L.VO 18.08.2000 N.267 - ATTI CONSEGUENZIALI. 
  

L'anno duemilaquattro , addì ventiquattro   , del  mese di giugno, alle ore 12,00, 
nella sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, 
convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BRANDI GIUSEPPE                                   X      

BARILE ANTONIO                                    X      

MATTERA RAFFAELE                                  X      

CONTE DAVIDE                                              X 

CUOMO CATELLO                                              X 

DE VANNA MARIAROSARIA                                    X  

AMALFITANO MARIO    X 

TRANI GIULIO   X  

 

  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO: 

- Che il Comune di Ischia (NA) ha aderito alla procedura di cui all’art. 268 bis del 
d.lgs. 18.08.2000 n. 267 (T.U.E.L.); 

- che con il D.M. n. 51108/D4/3.2 del 22.02.2003 è stata approvata la chiusura 
anticipata e semplificata della procedura per il ripiano dell’indebitamento pregresso 
del Comune di Ischia (NA) con riferimento a quanto già definito entro il trentesimo 
giorno precedente il provvedimento;  

- che con telegramma del 12 giugno 2004, pervenuto alla Commissione per la 
Prosecuzione del Dissesto in data 15 giugno 2004, la Direzione Centrale per la 
Finanza e gli Organi ci degli Enti Locali – Dipartimento per gli Affari Interni e 
Territoriali comunicava che “nella seduta del 26 maggio 2004 ha autorizzato la 
proroga della durata in carica della Commissione per la Prosecuzione del Dissesto 
invitando nel contempo l’Ente a comunicare gli interventi finanziari sul bilancio 
comunale annuale e pluriennale destinati al ripiano delle passività pregresse e 



G00173.DLB.doc 

l’O.S.L. ad informare periodicamente attraverso un’attività di monitoraggio delle 
attività espletate.” 

- che non nota prot. 55/csl del 8 giugno 2004 la Commissione per la prosecuzione 
della Gestione del Dissesto richiedeva all’Amministrazione Comunale, nella 
persona del Sindaco, di voler aderire alla procedura semplificata di cui all’art. 258 
del D.lgs. 267/2000; 

- che con delibera di Consiglio Comunale n.9 DEL 31.05.2004 è stato approvato il 
bilancio di previsione 2004 e pluriennale 2004/2006; 
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 18.08.2000,267; 
AD unanimità di voti resi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 

 

1) di aderire, a seguito della proposta della Commissione per la Prosecuzione della 
Gestione del Dissesto, alla procedura semplificata di cui all’art. 258 del d.lgs. 
267/2000; 

2) di prendere atto che nel bilancio di previsione annuale 2004 e pluriennale 
2004/2006 sono stati previsti rispettivamente per l’anno 2004 e per l’anno 2005 le 
somme di  800.000,00 e di  3.000.000,00 da destinare alle finalità di cui all’art. 
268 bis comma 5, da finanziarsi mediante accensione di mutui, nelle more 
dell’approvazione definitiva dei piani di impegno annuali e pluriennali; 

3) di autorizzare il responsabile del servizio finanziario a richiedere alla Cassa Depositi 
e Prestiti l’adesione di massima di due mutui aventi le seguenti caratteristiche:  

3.1) mutuo di  800.000,00, da concedersi per l’anno 2004 e con decorrenza 
per il pagamento delle rate di ammortamento dal 01/01/2005, avente 
denominazione “mutuo per il reperimento di risorse destinate ai fini di cui 
all’art. 268 bis comma 5 del d.lgs. 267/2000”; 
3.2) mutuo di  3.000.000,00, da concedersi per l’anno 2005 e con 
decorrenza per il pagamento delle rate di ammortamento dal 01/01/2006, 
avente denominazione “ulteriore mutuo per il reperimento di risorse destinate 
ai fini di cui all’art. 268 bis comma 5 del d.lgs. 267/2000”; 

4) di allegare alla presente il prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 del 
T.U.E.L 267/00; 

5) di disporre che copia della presente deliberazione venga trasmessa alla 
Commissione per la Prosecuzione della Gestione del Dissesto; 

6) Dichiarare il presente atto stante l’urgenza immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art.134 comma 4 del T.U.E.L. 267/00. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



G00173.DLB.doc 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

dal  

 

IL MESSO COMUNALE 

______________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 

 

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 

comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 

nota Prot. N._______ del _____________  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 

 

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 

Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 

dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 

 

                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                        AMODIO GIOVANNI 

 

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 

- la delibera è legittima 

- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 

- _________________________________________  

-  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                       AMODIO GIOVANNI 

 

 

 



G00173.DLB.doc 

 

 


